Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 144<sup>b</sup>. — Bulaeus, IV, 585.

1. Philippi le Hardi. — 2. Ludovici. — 3. Ludovici II. — 4. I. e. de Coney; tunc Enguerandi VII. — 5. Ms. : « de

laberet »; tunc Arnaldi-Amanieu. — 6. Culpabile propter commotionem Parisiensium occasione subsidiorum, de qua commotione vid. *Chron. du rel. de Saint-Denys*, ed. Bellaguet, I, 128 sqq., aliosque historiographos coetaneos. Martii 1, an. 1382, populus seditiosus etiam Hugonem Aubriot e carceribus liberavit (vid. l. c., p. 140). Idem factum enarrat Clemens VII in sua epistola « Ad fut. rei mem. » an. 1383, Octob. 26. in qua, postquam observavit, in quadam turri domus episcopalis detentum esse et sub poena relapsus in haeresim jurasse se nunquam de dicta turri absentare, ita proseguitur: « quodque postmodum, cum prefatus Hugo in dicta turre maneret, ut prefertur, inclusus, quadamque die in civitate Parisiensi magnus popularium tumultus existeret, populares civitatis ejusdem, tunc *Mailleti* seu *Malleatores* nuncupati, ad dictam turrim magno numero non ad petitionem seu requestum dicti Hugonis, sed potius eo inscio et ignorante et nullatenus procurante, sed ymo timente quod causa occidendi eum inibi convenissent, portas turris predictae frangentes, ipsum Hugonem non voluntarium sed invitum de eadem turre seu carcere cum violencia extraxerunt eumque ad hospicium in quo morari antea consueverat conduxerunt, ac voluerunt quod ipse eorum esset capitaneus, et capitaneatum assumeret eorumdem. Et quod idem Hugo advertens, quod facta ipsorum contra statum et honorem carissimi in Christo filii Caroli regis Francorum illustris redundabant pariter et cedebant, et quod pro tunc propter metum mortis ad dictam turrim ausus regredi non fuisset, aufugit et recessit ab eis et iter arripuit veniendi ad sedem apostolicam, ejusdem sedis preceptis et monitis quibuslibet in premissis et aliis humiliter pariturus..... Nos .... declaramus eundem Hugonem pro et ex eo quod a dicta turre extractus extitit et ad sedem predictam, ut prefertur, accessit apud eamque aliquamdiu moram traxit, contra juramentum et obligationem predictam minime attemptasse, ipsumque propterea relapsum in heresim minime reputari debere, nec in penas aut sententias aliquas incidisse. Et insuper attendentes quod prefatus Hugo, qui dudum prepositus Castellati Parisiensis extitit, pro extirpatione scismotis quod, proeb dolor, humani generis inimicus in Dei ecclesia suscitavit, labores varios subivit hactenus, prout adhuc est sollicitis studiis sustinere et subire paratus, ac quod ipse grandia grata plurimum et accepta probitatis obsequia clare memorie Carolo regi Francorum illustri ac civitati prefate in officio prepositure predictae tam ministrando justitiam quam actus alios quamplurimos laudabiles exercendo ferventer prestitit et impendit: nos ex hiis et aliis causis moti eidem Hugoni apostolica auctoritate concedimus quod ipse Hugo premissorum, et eujuslibet eorumdem occasione ad dictam turrim aut alios carceres episcopi memorati vel alterius eujuscumque ad ulteriorem penitentiam peragendam redire minime teneatur,.... juramentum predictum penitus relaxantes. ... Dat. apud Villamnovam Avinionens. dioc. vij kal. Novembris, anno quinto. » (Reg. Av. Clem. VII, vol. XXX, fol. 245). Per hoc corrigitur quod Le Roux de Lincy in *Bibl. de l'Ecole des Chartes*, s. V, t. III, p. 201, scribit. — 7. Aimericum. — 8. Sic etiam in *Lib. proc. nat. Anglic.*, mense Martii.